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DENNE SELSKABSMEDDELELSE INDEHOLDER INTERN VIDEN

En historisk stor ordre på et tocifret millionbeløb fra den skandinaviske batterikoncernen NOVO Energy

betyder, at FOM Technologies i dag opjusterer omsætningsguidance for regnskabsåret 2023 med ca. 22 pct.

Ordren udgør en milepæl for FOM Technologies, der nu skal levere avanceret slot die coating udstyr til en af

Europas største batterifabrikker nær Göteborg og dermed understøtte kritisk forskning og udvikling af

fremtidens batteriteknologi sammen med
 

en international front-runner inden for den globale grønne omstilling.

“Vi har lige siden vores fødsel som spin-out fra DTU og senere børsnotering øget relevansen af vores teknologi i de mest

toneangivende grønne industrier. Vi er kontinuerligt lykkedes med at levere på de løfter, som vi har sat markedet og vores

investorer i udsigt. Nu skal vi hjælpe NOVO Energy med at udvikle effektiv lagring af energi; et kritisk forskningsområde,

hvor både konkurrenceniveauet, efterspørgslen og gevinsten i form af bæredygtigt impact er på højeste niveau,“ siger CEO

Michael Stadi.

Den stigende globale efterspørgsel på forskningsudstyr til solenergi- og batteri-industri driver den internationale vækst for

danske FOM Technologies, og interessen for den unikke slot die teknologi i form af selskabets R/D-udstyr breder sig fra

forskningsmiljøer og ind i flere og flere kommercielle virksomheder.

FOM Technologies træder ind i den grønne omstillings superliga

Målet for kunderne er, uanset branche, at udnytte FOM Technologies unikke teknologi til hurtigere at udvikle højteknologiske

løsninger som svar på en række globale udfordringer, hvor forskere arbejder for at finde langtidsholdbare løsninger.

“Vi udvider gang på gang applikationsmulighederne for vores teknologi i nye brancher, og vores udstyr accelererer markant

forskning og udvikling hos en række kommercielle og statslige aktører i den grønne omstilling. Vores kundeliste tæller

Fortune 500 selskaber, verdens førende universiteter og Det Amerikanske Energiministerium, og for et par uger siden solgte

vi endnu en maskine til et globalt MedTech-selskab. Vi træder med denne historisk store enkeltordre nu ind i den grønne

omstillings superliga. Erkendelsen af denne bredde og relevans af vores teknologi gør os alle stolte og ydmyge, og jeg vil

gerne takke hele holdet for deres ildhu og opbakning i forløbet op til underskrivelsen af denne milepæl for vores

virksomhed,” udtaler Michael Stadi.

Nyt domicil ud til Øresund med et stænk af Danmarkshistorie

FOM Technologies og selskabets 32 medarbejdere har netop flyttet domicilet fra Islands Brygge og ud i større lokaler på en

af Amagers historiske ejendomme i Kastrup med plads til udvidelse af teamet og endnu lettere adgang til den verden, som

udgør selskabets kundebase.

“FOM Technologies er som virksomhed “born global” - både hvad angår kunder og ansatte - og dét prædikat lever vi fortsat

op til, men vi omfavner vores danske rødder og udgangspunkt. Derfor har vi placeret vores nye hovedkvarter cirka 7

minutters gang fra Kastrup Lufthavn i en netop topmoderniseret kampestensbygning fra 1752, hvor vores medarbejdere

får lys, luft og udsigt til det Øresund, som gennem historien har betydet så meget for Danmark og været porten ind og ud

til den store verden for et lille land med en veldokumenteret international stor betydning. Danmark har til trods for vores

ringe størrelse altid gjort sig gældende langt over vores vægtklasse. Den fortælling vil vi lade os inspirere af i vores

fortsatte arbejde,” fortæller Michael Stadi.

Selskabets opjustering af omsætningsforventningerne med 22 pct. understøtter FOM Technologies generelle vækstrejse og

stigende kommercialisering, hvorfor selskabets tidligere udmeldte ambition om notering på Main Market – Small Cap



Copenhagen inden udgangen af 2023 fastholdes. FOM Technologies fastholder desuden forventningerne til regnskabsårets

positive EBITDA-resultat på DKK 2-5 mio.

Om NOVO Energy:

NOVO Energy er et joint venture mellem Northvolt og Volvo Cars. Northvolt er en førende leverandør af bæredygtige

battericeller og -systemer af høj kvalitet, dedikeret til at levere verdens grønneste lithium-ion-batteri. Volvo Cars er et af de

mest kendte og respekterede bilmærker i verden. Sammen har de dannet et joint venture, NOVO Energy, der skal drive

næste generation af rene elektriske Volvo- og Polestar-biler.

I 2023 startede opførelsen af selskabets giga-fabrik i Gøteborg, der forventes at blive et af de største

celleproduktionsanlæg i Europa med en potentiel årlig celleproduktionskapacitet på op til 50 gigawatt-timer (GWh) –

hvilket muliggør en forsyning af batterier til cirka en halv million Volvo- og Polestar-biler om året. Selskabets state-of-the-art

R&D facilitet vil samle førende ekspertise fra hele verden for at skabe næste generation af battericeller.

Se selskabets hjemmeside for yderligere information: https://www.novoenergy.se/
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NUVÆRENDE FINANSIEL GUIDANCE FOR 2023:
 

Omsætning:      I interval fra DKK 55 mio. til DKK 60 mio.

EBITDA:            I intervallet fra DKK 2 mio. til DKK 5 mio.
 

NY FINANSIEL GUIDANCE FOR 2023:
 

Omsætning:      I interval fra DKK 65 mio. til DKK 75 mio.     (+21,74 % - målt mid-range)
 

EBITDA:            I interval fra DKK 2 mio. til DKK 5 mio.         (Uændret)
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